

Bildungsausschuss der Stadt Gütersloh - Die Vorsitzende -

Damen und Herren Mitglieder des Bildungsausschusses Öffentliche Einladung

der Stadt Gütersloh

Gütersloh, den 29.05.2013

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der 22. Sitzung des Bildungsausschusses der Stadt Gütersloh am

**Dienstag, dem 11.06.2013, 17:00 Uhr,** im Ratssaal, Rathaus, Berliner Str. 70, 33330 Gütersloh,

lade ich ein.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung:

- 1. Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 2. Mitteilungen der Verwaltung
- 3. Bericht zur Beschlussumsetzung
- 4. Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 5. Stadtbibliothek Gütersloh GmbH -

Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und Entlastung der Geschäftsführerin

- DS-Nr.: 131/2013 -
- Zwischenbericht zum Projekt "Schritt für Schritt Buchstabenfit"
- 7. Jahresbericht 2012 der Volkshochschule der Stadt Gütersloh
  - DS-Nr.: 121/2013 -
- Lehrplan der Volkshochschule Gütersloh für das Herbstsemester 2013 und für das Frühjahrssemester 2014
  - DS-Nr.: 135/2013 -
- 9. Bericht zur Schulsozialarbeit im Rahmen des Bildungs- und Teilhabepaketes

10. Einrichtung von Integrativen Lerngruppen an der Freiherr-vom-Stein-Realschule und der Anne-Frank-Gesamtschule zum Schuljahr 2013 / 2014 sowie

Aufhebung des Beschlusses des Rates der Stadt Gütersloh vom 19.05.2000 zum bevorzugten Wechsel aus dem Gemeinsamen Unterricht der Grundschule Heidewald in die Integrative Lerngruppe der Janusz Korczak-Gesamtschule zum Schuljahr 2014 / 2015

- DS-Nr.: 148/2013 -

11. Offene Ganztagsschule im Primarbereich - Bestandsanalyse; Wertung der Stellungnahmen

- DS-Nr.: 124/2013 -

- 12. Fragen der Ausschussmitglieder
- 13. Verschiedenes

## Nichtöffentliche Sitzung:

- 14. Mitteilungen der Verwaltung
- 15. Bericht zur Beschlussumsetzung
- Personalangelegenheiten Stellenbesetzungen;
  Besetzung der Schulleitungsstelle an der Grundschule Kapellenschule
   DS-Nr.: 146/2013 -
- 17. Personalangelegenheiten Stellenbesetzungen; Besetzung der Schulleitungsstelle an der Grundschule Kattenstroth

- DS-Nr.: 147/2013 -

- 18. Fragen der Ausschussmitglieder
- 19. Verschiedenes

Mit freundlichem Gruß

Gez. Tiedtke-Strandt

Ingrid Tiedtke-Strandt Vorsitzende